
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Двинская средняя общеобразовательная школа № 28 

(МБОУ Двинская СОШ Щ  28)

ПРИКАЗ

21.11.2019 года № 122

с. Трошково

О внесении изменений в Положение о "Правила приема граждан на обучение по 
образовательным программам НО, ОО, СО образования в МБОУ Двинская СОШ № 28".

На основании внесения изменений и дополнений в "Порядок приема граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования", утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01.2014 г. № 32, дополнения и изменения от 17.01.2019 г., в связи с 
вышеизложенным для приведение положения "Правила приема граждан на обучение по 
образовательным программам НО, ОО, СО образования в МБОУ Двинская СОШ № 28" в 
соответствие действующему законодательству

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о "Правилах приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в МБОУ Двинская СОШ № 28", дополнив его:

- п.2.5. При приеме на обучение по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам начального общего и основного общего образования выбор 
языка образования, изучаемых родного языка из числа народов Российской Федерации в 
том числе русского языка как родного языка, государственных языков народов республик 
Российской Федерации осуществляется по заявления родителей (законных 
представителей) детей.;
- приложением № 3 (форма заявления о выборе русского языка как родного языка"

2. Закирьянову А.А., ответственному за сайт, разместить Положение с внесенными 
изменениями на сайте образовательного учреждения.

3. Действие данного положения вступает в силу с 25.11.2019 г.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
/

Барсукова Т.Н.


